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Geoplan d o magnetycznych tabli c szkolnyc h 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t geopla n d o magnetycznyc h tabli c 

szkolnych. 

Znane s ą geoplany w  postac i płyty , które przystosowane s ą do zawieszania n a 

specjalnych wieszakac h np. : wieszakac h d o szkolnyc h map . Geoplan y t e 

posiadały umocowan e n a stał e kołki , tworząc e sie ć kwadratow ą układ u 

współrzędnych. Kołki , umocowan e n a stał e w  płyci e geoplanu , ograniczał y 

zastosowanie geoplan u wyłączni e d o prezentacj i figu r geometrycznyc h 

utworzonych z  elastycznyc h tasiemek , gume k itp . materiałó w a  stanowił y 

przeszkodę d o prezentowani a n a siatc e układ u współrzędnyc h rzeczywistyc h 

płaskich figur  geometrycznych . 

Geoplan, który jes t przedmiote m niniejszeg o zgłoszenia skład a si ę z  czterec h 

płyt, jes t wygodn y w  użyci u -  możn a g o wykorzystywa ć n a metalowych , 

magnetycznych tablicac h szkolnyc h w  całośc i lu b tylk o poszczególn e jeg o 

części -  ćwiartk i układ u współrzędnych , c o stanow i o  je j większe j 

funkcjonalności. Ponadto , płyt y geoplan u pozbawion e s ą umocowanyc h n a 

stałe kołków, co umożliwia dokonywani e n a nich prezentacj i figur  płaskich . 

Geoplan d o magnetycznej tablicy szkolne j widoczny jest n a rysunkach, gdzi e 

Fig 1 - przedstawia kompletn y geoplan , złożon y z  czterech płyt . Fig 2  -  wido k 

jednej płyty geoplan u z  przodu, Fig . 3  -  w przekroju , n a który m widoczn e s ą 



otwory i  element y magnetyczn e umocowan e n a spodnie j częśc i płyty , ora z 

Fig. 4 - wido k płyty od strony elementów magnetycznych . 

Geoplan, wedłu g niniejszeg o zgłoszeni a charakteryzuj e si ę tym , ż e n a całe j 

powierzchni, w e wszystkic h płytac h identycznie , w  węzłac h siec i 

kwadratowej, znajduj ą si ę otwor y służąc e d o osadzani a kołków , n a któryc h 

następnie mog ą by ć rozpinan e elastyczn e tasiemki , któr e stanowi ą wykres y 

różnych funkcj i matematycznyc h lu b wyznaczaj ą krawędzi e figur 

geometrycznych. Kołk i t e mog ą te ż służy ć d o zawieszani a płaskic h figu r 

geometrycznych. Jak o kołki mogą być wykorzystane handlow e pinezki . 

Sieć kwadratow a usytuowan a jes t względe m krawędz i każde j płyt y w  tak i 

sposób, ż e je j skrajn e lini e a  zwłaszcz a te , któr e pokrywaj ą si ę z  osiam i 

układu współrzędnych , usytuowan e s ą o d krawędz i płyt y w  odległośc i 

będącej połow ą moduł u siec i kwadratowej , c o umożliwi a rozbudowani e 

układu o  pozostał e jego częśc i utworzon e w  oparci u o  te sam e zasady . Osi e 

układu współrzędnych opisan e s ą liczbami, w węzłach sieci , obok otworó w w 

płycie geoplanu . N a tylne j stroni e płyt y umocowan e s ą element y 

magnetyczne, któr e umożliwiaj ą usytuowani e płyt y geoplan u n a szkolnej , 

magnetycznej tablicy . 

Zastrzeżenie ochronn e 

Geoplan d o magnetyczne j tablic y szkolne j z  kwadratow ą sieci ą układ u 

współrzędnych, znamienn y tym , ż e skład a si ę z  czterec h płyt , a  w  węzłac h 

sieci kwadratowe j wykonan e s ą otwory , i  skrajn e rzęd y tyc h otworó w 

usytuowane s ą w  odległośc i o d krawędz i płyty , któr a jest połow ą odległośc i 

pomiędzy dwom a sąsiednim i węzłam i siec i kwadratowe j a  n a spodnie j 

powierzchni każde j płyt y umocowan e s ą element y magnetyczne , ja k 

pokazano na rysunkach fig . 1 , fig. 2, fig. 3, fig. 4. 
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